

DİN ÖDEVİ ZOR GELDİ**AB ÜLKELERİNDE UYGULAMALAR**

Avrupa Birliği'ne üye ülkelerde devlet okullarındaki din eğitiminde mezhebe/dine dayalı ve mezhepler üstü olmak üzere iki yaklaşım bulunuyor. Sivas Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Din Eğitimi Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Profesör Dr. Mehmet Zeki Aydın'a göre, AB'ye üye ülkelerde din eğitimi alanı 'dini özgürlükler' içinde algılanıyor. Bu nedenle devlet, din eğitimini özel kesime yani ilgili dinin temsilcisi cemaatlere ve kurumlara bırakıyor. Almanya, Avusturya, Belçika, Danimarka, Finlandiya, Hollanda, İrlanda, İspanya, İtalya, Lüksemburg, Norveç mezhebe dayalı, Danimarka, İngiltere, İsveç, Yunanistan mezhepler üstü din öğretimi yaklaşımını uyguluyor. Mezhebe/dine dayalı öğretme yaklaşımında, dersin konularını belli bir din oluşturmakta ve söz konusu dinin sevdirmesi, benimsetilmesi amacı taşıyor.

Başlıca AB ülkelerinde din eğitimi:

Almanya:Din eğitimi ile ilgili uygulamaların ayrıntıları eyaletlere göre farklılıklar gösterebiliyor. Zorunlu değil.

Avusturya:İlk ve orta dereceli okullarda öğrenci, din veya ahlak dersinden birisini seçmek zorunda. Din dersleri ile ilgili işleri, dini cemaatler düzenliyor.

Belçika: Resmi okullarda, ilk ve ortaöğretim boyunca öğrenci, haftada en az 2 saat olmak üzere Din ya da Ahlak (Moral) derslerinden birisini seçmek zorunda.

Danimarka:1953 tarihli Danimarka Anayasası'na göre, din dersi ilköğretim okullarında zorunlu. Mezhepler üstü olan din dersinin programını Eğitim Bakanlığı yapıyor.

Fransa:İlköğretimde din dersleri okul programlarından çıkarılıp, yerine 'Ahlak ve Yurttaşlık Bilgisi' dersi konuldu. Kiliseler okul dışında dini kurslar düzenliyor.

Hollanda:Özel okullarda haftada iki saat din dersleri zorunlu. Devlet okullarında ise din dersleri seçmeli.

İngiltere:Din dersleri, ilk ve orta dereceli devlet okullarında düzenli dersler arasında yer alıyor. Ancak din eğitimi öğrenci velisinin isteğine bağlı.

İtalya:Din derslerini kontrol etmek ve öğretmenlerin tayini, Katolik Kilisesi'nin elinde. 1984 yılındaki yasal düzenlemeler sonucunda din dersleri isteğe bağlı duruma geldi.

Yunanistan:Din bilgisi dersleri, ilk ve orta dereceli okullarda zorunlu dersler arasında. Müslüman azınlık okullarında da İslam din dersleri okutuluyor.

Mehmet Zeki AYDIN¹

¹ www.mehmetzekiaydin.com Email:mzekiaydin@mynet.com